Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

令和 3 年 11 ⽉ 12 ⽇
島根県所属 JBA 公認 D・E 級審判員

ライセンス未保有の皆様
（⼀財）島根県バスケットボール協会

審判委員会
2021 年度 JBA 公認 C 級審判ライセンス新規取得講習会について

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より審判委員会の活動にご理解とご協⼒を

賜りあつくお礼申し上げます。
さて、表記の事業を下記の通り開催いたします。コロナウイルス感染症の影響により、年間計画で⽰し

ておりました予定を変更し、開催回数、使⽤ゲームともに下記の通りとなります。なお、C 級審判ライセ
ンスの取得には e ラーニングの受講（ルールテスト）、実技テストの２つの合格が必須となります。

記

事 業 名    2021 年度 JBA 公認 C 級審判ライセンス新規取得講習会

使 ⽤ ⼤ 会        実技テスト︓① 12 ⽉ 18 ⽇(⼟) ⾼校練習試合   (松江地区)
                         場所︓島根県⽴松江⼯業⾼等学校
                ② 12 ⽉ 18 ⽇(⼟)  ⾼校練習試合  (⽯⾒地区)
                         場所︓島根県⽴浜⽥⾼等学校

               ※公務等で受講が難しい場合は、１⽉ 29 ⽇(⼟)、30 ⽇(⽇)に⾏われる
松江商業カップを使⽤させていただき、C 級新規取得講習会を実施する
予定としています。
※今年度から講義とルールテストは e ラーニングにて受講となります。
e ラーニングは申込後、30 ⽇間が受講期間となっています。
※e ラーニング合格後、実技テストが受講可能となります。

申 込 ⼿ 順    【D・E 級保有者、ライセンスなし】
① C 級昇格希望者 ⽇程確認【11 ⽉ 19 ⽇(⾦)20:00 まで】

         https://forms.gle/ifo3GNaRQ3jUrDZTA
                     ⇩
         ② TEAM-JBA にて正式に申込む
         ※TEAM-JBAへの申込期限は、後⽇メールでお知らせいたします。
         https://team-jba.jp/
         講習会番号︓ E1000022 【D 級保有者】
                E1000135 【E 級保有者】

E1000137 【ライセンスなし（未保有者）】
         審判︓C 級審判【昇格認定】e ラーニング
         受講料 1,100 円（U-18  550円）
         ※申込に合わせて TEAM-JBA よりお⽀払いください。
         ※システム利⽤料はご負担ください。

Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

 ※D 級ライセンス保有者が、C 級昇格審査を受講する場合、
CD 級 e ラーニングの再度の受講は不要。（同⼀年度受講の場合のみ）

※E 級ライセンス保有者は、E 級更新 e ラーニング受講・合格を必須とし
ます。（申込期限終了）
※すでに e ラーニング受講済みの⽅は、必要ありません。

                     ⇩

         ③ C 級昇格審査⽤ e ラーニング（ルールテスト 25 問）
         ※受講可能期間︓申込完了⽇から 30 ⽇間

                     ⇩
         ④ TEAM-JBA にて C 級実技テストを申込む
         ※e ラーニング（ルールテスト 25 問）を合格して申込をしてください。
         TEAM-JBAへのお申込期限等は、後⽇メールでお知らせいたします。
         https://team-jba.jp/
         受講料   2,200円（U-18 550円）

※申込に合わせて TEAM-JBA よりお⽀払いください。
         ※システム利⽤料はご負担ください。

※申込期間は 12 ⽉１⽇（⼟）12:00 までとします。
          ※受講料の振込は 12 ⽉ 17⽇（⾦）12:00 までに完了としてください。
          ※すでに⽀払い済みの⽅は、必要ありません。

【ライセンスなし（未保有者）の場合】
TEAM-JBA で、メンバーID を取得します。
※すでにメンバーID を取得済み（コーチライセンス等）の場合は、
既存の ID を使⽤します。

    備   考     ・実技テストにおける新型コロナウイルス感染症マニュアルを添付して
               おります。ご確認ください。

 ・「健康チェックシート」をご持参ください。健康チェックシートは、
  メールにてお送りいたします。２週間前から検温結果をご記⼊ください。
 ・ホイッスルカバー、レフリーマスクを必ず着⽤してください。
 ・ドリンクなどは各⾃でご持参ください。

担 当 講 師     本県 IR 部会指名インストラクター（調整中）

問い合わせ  （⼀財）島根県バスケットボール協会 審判委員会

shimane.referee@gmail.com   担当︓⽇野、豊⽥馨

以上